
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 4 сентября 1995 г. N 880 

                                     г. Москва 

 

 

                 Об изменении и признании утратившими силу решений 

              Правительства Российской Федерации в связи с принятием 

                    Федерального закона "О поставках продукции 

                       для федеральных государственных нужд" 

 

             В связи с принятием Федерального закона "О поставках продукции 

        для  федеральных  государственных  нужд"  Правительство  Российской 

        Федерации  п о с т а н о в л я е т: 

             1. Признать утратившими силу решения Правительства  Российской 

        Федерации согласно прилагаемому перечню. 

             2. Утвердить  прилагаемые  изменения,   вносимые   в   решения 

        Правительства Российской Федерации. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 4 сентября 1995 г. 

             N 880 

 

 

 

                                  П Е Р Е Ч Е Н Ь 

                       утративших силу решений Правительства 

                               Российской Федерации 

 

             1.  Пункт  4  постановления  Правительства РСФСР от 16 декабря 

        1991  г.  N  41 "О сибирской нефтяной корпорации "Синко" и вопросах 

        ее деятельности". 

             2.  Пункт  3  постановления Правительства Российской Федерации 

        от  19  апреля  1992  г.  N  259  "Вопросы  Комитета  по геодезии и 

        картографии  Министерства  экологии и природных ресурсов Российской 

        Федерации". 

             3.  Пункт  3  постановления Правительства Российской Федерации 

        от 3 июня 1992 г. N 374 "О серийном производстве самолетов Ан-74". 

             4.  Пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 

        3  июня  1992  г.  N  1002-р  "О строительстве приборного завода по 

        производству детекторов  ядерного излучения в г. Ангарске Иркутской 

        области". 

             5.   Абзац   третий   пункта   2  постановления  Правительства 

        Российской  Федерации  от  23  июня  1992 г. N 424 "О строительстве 




        мостового перехода через реку Волгу в городе Ульяновске". 

             6.   Абзац  четвертый  пункта  5  постановления  Правительства 

        Российской  Федерации  от  10  августа  1992 г. N 565 "О реализации 

        Указа  Президента  Российской  Федерации  "О  мерах по формированию 

        Федеральной  контрактной  системы"  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1992, N 7, ст. 387). 

             7.  Абзац  третий  пункта  3  постановления Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  27  января  1993  г. N 67 

        "Вопросы   Федеральной   службы   геодезии  и  картографии  России" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 5, ст. 446). 

             8.  Пункт  2  постановления  Совета  Министров - Правительства 

        Российской Федерации от 28 января 1993 г. N 81. 

             9.  Пункт  4  постановления  Совета  Министров - Правительства 

        Российской   Федерации   от  5  февраля  1993  г.  N  102  "Вопросы 

        Федеральной   службы  России  по  гидрометеорологии  и  мониторингу 

        окружающей   среды"  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1993, N 6, ст. 532). 

             10.  Пункт  5  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  15 июля 1993 г. N 683 "О Государственной 

        инвестиционной  программе на 1993 год" (Собрание актов Президента и 

        Правительства Российской Федерации, 1993, N 29, ст. 2720). 

             11.  Пункт  1  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  22  июля  1993  г.  N  691  "О  мерах по 

        обеспечению  поставок  природного  газа  в Украину" (Собрание актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  30, 

        ст. 2771). 

             12.  Подпункт  "а"  пункта  2 постановления Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации  от  23  июля 1993 г. N 716 "О 

        неотложных  мерах по обеспечению устойчивой работы железнодорожного 

        транспорта  Российской  Федерации  в  1993  году"  (Собрание  актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  31, 

        ст. 2988). 

             13.  Пункт  5  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  25  августа 1993 г. N 863 "О федеральной 

        целевой  программе  "Возрождение  российского  льна"  на  1993-1995 

        годы"   (Собрание   актов  Президента  и  Правительства  Российской 

        Федерации, 1993, N 35, ст. 3350). 

             14.  Абзац  первый  пункта  2 постановления Совета Министров - 

        Правительства  Российской  Федерации от 7 октября 1993 г. N 1000 "О 

        межрегиональной   корпорации   "Северо-Запад-Юг"   (Собрание  актов 

        Президента  и  Правительства  Российской  Федерации,  1993,  N  41, 

        ст. 3950). 

             15.  Пункт  2  постановления  Совета Министров - Правительства 

        Российской  Федерации  от  24  ноября  1993  г.  N 1232 "О мерах по 

        разработке  федеральной  целевой программы "Обретение малой родины" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1993, N 49, ст. 4847). 

             16.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 30 

        декабря  1993  г.  N  1370  "Об  освобождении  Министерства обороны 

        Российской  Федерации  от  уплаты  таможенных пошлин при реализации 

        высвобождаемого  военного  имущества  на  внешнем  рынке" (Собрание 

        актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 1994, N 2, 

        ст. 82). 

             17.   Абзац   третий   пункта  2  постановления  Правительства 




        Российской  Федерации  от  10  марта  1994  г. N 195 "О поставке на 

        экспорт   в   1994   году   товаров   и   услуг   для   федеральных 

        государственных  нужд"  (Собрание  актов Президента и Правительства 

        Российской Федерации, 1994, N 11, ст. 874). 

             18.  Абзац  первый  пункта  1  приложения  N  1 и абзац первый 

        пункта  1  приложения  N 2 к постановлению Правительства Российской 

        Федерации  от  29  марта  1994  г.  N  244  "Об утверждении статуса 

        Программы   социально-экономического   развития   Республики   Саха 

        (Якутия)  и  Положения  об  администрации этой программы" (Собрание 

        актов  Президента и Правительства Российской Федерации, 1994, N 15, 

        ст. 1228). 

             19.  Пункт  1 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  29  марта 1994 г. N 253 "Об увеличении парка специализированных 

        железнодорожных   вагонов-цистерн"  (Собрание  актов  Президента  и 

        Правительства Российской Федерации, 1994, N 14, ст. 1105). 

             20.  Постановление  Правительства  Российской  Федерации от 31 

        марта  1994  г. N 274 "О частичном изменении пункта 2 постановления 

        Совета  Министров - Правительства Российской Федерации от 6 декабря 

        1993   г.  N  1265"  (Собрание  актов  Президента  и  Правительства 

        Российской Федерации, 1994, N 15, ст. 1231). 

             21.  Пункт  6 постановления Правительства Российской Федерации 

        от    5    июля    1994   г.   N   778   "О   разработке   прогноза 

        социально-экономического  развития  Российской  Федерации и проекта 

        федерального   бюджета  на  1995  год"  (Собрание  законодательства 

        Российской Федерации, 1994, N 11, ст. 1300). 

             22.  Пункт  1 постановления Правительства Российской Федерации 

        от  12  августа  1994  г.  N  941  "О  мерах  по  совершенствованию 

        функционирования   Федеральной   контрактной   системы"   (Собрание 

        законодательства  Российской  Федерации, 1994,  N  18,  ст. 2086) в 

        части    утверждения    перечня   предприятий   оптовой   торговли, 

        привлекаемых    к    осуществлению    закупок    для    федеральных 

        государственных   нужд   и  включенных  в  Федеральную  контрактную 

        систему. 

             23.  Распоряжение  Правительства  Российской  Федерации  от 17 

        ноября  1994  г.  N  1822-р  (Собрание  законодательства Российской 

        Федерации, 1994, N 30, ст. 3182). 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

             УТВЕРЖДЕНЫ 

             постановлением Правительства 

             Российской Федерации 

             от 4 сентября 1995 г. 

             N  880 

 

 

                                    ИЗМЕНЕНИЯ, 

               вносимые в решения Правительства Российской Федерации 

 

             1.   В   пункте   2   постановления  Правительства  Российской 

        Федерации  от  9  марта  1994 г. N 191 "О Государственной программе 

        демонополизации   экономики   и   развития  конкуренции  на  рынках 




        Российской  Федерации (основные направления и первоочередные меры)" 

        (Собрание  актов  Президента  и Правительства Российской Федерации, 

        1994,  N  14, ст. 1052)  исключить  слова:  "органы  исполнительной 

        власти субъектов Российской Федерации". 

             2.   В   пункте   1   постановления  Правительства  Российской 

        Федерации  от  1  декабря  1994  г.  N 1322 "О мерах по обеспечению 

        участия    малых   негосударственных   предприятий   в   реализации 

        государственных  программ  и выполнения заказов для государственных 

        нужд"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N 33, 

        ст. 3442) исключить слова: "органам исполнительной власти субъектов 

        Российской Федерации". 

             3.  В  постановлении  Правительства  Российской Федерации от 7 

        декабря  1994  г.  N 1358 "О торгово-экономическом сотрудничестве с 

        государствами  -участниками  Содружества  Независимых  Государств в 

        1995  году"  (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, 

        N 33, ст. 3453): 

             в пункте 3 исключить слово: "государственного"; 

             в пункте 4 исключить слова: "как государственному заказчику". 

 

 

                                   ____________ 

 


        


